СОВЕТ МО «САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2019  г.                                                                                                       № 14
	О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сасыкольский сельсовет», принятое решением Совета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

 от 30.10.2015 № 59

                     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

Совет муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сасыкольский сельсовет», принятое решением Совета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» от 30.10.2015 № 59:

1.1.  Дополнить Положение новым разделом 21 следующего содержания:

«21.  Муниципальный финансовый контроль

21.1. Муниципальный финансовый контроль в муниципальном образовании «Сасыкольский сельсовет» осуществляется  в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.
21.2. Объектами муниципального финансового контроля являются:

- главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;

- финансовый орган публично-правового образования, бюджету которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, администрация муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»;

- муниципальные учреждения;

- муниципальные унитарные предприятия;

- хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований  в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;

- юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием муниципального образования муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся:

юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из соответствующего бюджета на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета и (или) муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные муниципальными гарантиями;
исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета и (или) муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в Федеральном казначействе, финансовом органе муниципального образования;

юридические лица, получающие средства из бюджетов государственных внебюджетных фондов по договорам о финансовом обеспечении обязательного медицинского страхования;
        кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.
21.3. Муниципальный финансовый контроль в сельском поселении осуществляется в отношении объектов, определенных статьей 266.1 Бюджетного кодекса РФ, методами, установленными статьей 267.1 Бюджетного кодекса РФ.

21.4. Муниципальный финансовый контроль за соблюдением целей, порядка и условий предоставления из бюджета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» межбюджетных субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) об их предоставлении и условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения (софинансирования) которых являются указанные межбюджетные трансферты, осуществляется органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»  в отношении:

     главных администраторов (администраторов) средств бюджета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»;

    финансовых органов и главных администраторов (администраторов) средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации, которому предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, а также юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (с учетом положений пункта 2  статьи 266.1 Бюджетного кодекса РФ), которым предоставлены средства из этого бюджета.

1.2. раздел 21 Положения считать разделом 22.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Зам. Председателя Совета

МО «Сасыкольский сельсовет»                                                                                 Ф.Ф. Попов